МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

ОТ ft),06 X&%J) №
г. Кола

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по созданию
детского мини-технопарка «Квантолаб» в Кольском районе

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Мурманской
области от 05.06.2020 № 765 «Об организации работы по созданию детских мини
технопарков «Квантолаб»,-

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожная карта») по созданию
в Кольском районе детского мини-технопарка «Квантолаб».

2. Создать детский мини-технопарк «Квантолаб» на базе ДДТ Кольского
района.

3. Отделу общего и дополнительного образования Управления образования
администрации Кольского района (Гайдай Е.В.) совместно с ДДТ Кольского
района (Киценко Е.Г.) обеспечить координацию и исполнение плана мероприятий
по созданию детского мини-технопарка «Квантолаб» в Кольском районе.

4. Назначить ответственным лицом за создание детского мини-технопарка
«Квантолаб» в Кольском районе Михалеву Оксану Ивановну, консультанта
Управления образования администрации Кольского района.

5. Контроль за исполнением возложить на заместителя начальника
Управления образования администрации Кольского района Малова Н.А.

Заместитель Г лавы администрации-
начальник Управления образования И.В. Непеина

Утвержден
приказом Управления образования
администрации Кольского района
от /Ш 10Ю  № Ш

План мероприятий («дорожная карта»)
по созданию детского мини-технопарка «Квантолаб» в Кольском районе

№п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный
1. Создание дизайн-проекта помещений детского

мини-технопарка «Квантолаб»
до 20.06.2020 Михалева О.И.,

консультант Управления образования
администрации Кольского района,

Киценко Е.Г.,
директор ДЦТ Кольского района

2. Получение технических условий и разработка
проектно-сметной документации на
присоединение к тепловым сетям, сетям
водоснабжения

до 01.08.2020 Ларин И.В.,
начальник производственно-технического

отдела МКУ «Хозяйственно
эксплуатационная служба Кольского

района»;
Михалева О.И.,

консультант Управления образования
администрации Кольского района,

Киценко Е.Г.,
директор ДДТ Кольского района

3. Определение достоверности сметной стоимости
строительно-монтажных работ

до 15.08.2020 Ларин И.В.,
начальник производственно-технического

отдела МКУ «Хозяйственно
эксплуатационная служба Кольского

района»;
Михалева О.И.,

консультант Управления образования
администрации Кольского района,

Киценко Е.Г.,
директор ДДТ Кольского района

4. Заключение договора на проведение ремонтных
работ

октябрь 2020 Михалева О.И.,
консультант Управления образования

администрации Кольского района,
Киценко Е.Г.,

директор ДДТ Кольского района
5. Организация конкурсного отбора педагогических

кадров для работы в детском технопарке
до 15.08.2020 Михалева О.И.,

консультант Управления образования
администрации Кольского района,

Киценко Е.Г.,
директор ДДТ Кольского района

6. Анализ образовательных программ по предмету
технология

до 10.08.2020 Михалева О.И.,
консультант У правления образования

администрации Кольского района,
руководители

МБОУ Кольской СОШ № 2;
МОУ Зверосовхозская СОШ

7. Разработка программ по предмету технология с
учетом использования ресурсов квантолабов
(включение модулей «Компьютерная графика,
черчение», «Конструирование и моделирование
робототехнических систем»)

до 20.08.2020 Михалева О.И.,
консультант Управления образования

администрации Кольского района,
руководитель

МОУ Зверосовхозской СОШ
8. Организация работы по формированию

контингента обучающихся детских мини
технопарков «Квантолаб»

до 20.08.2020 Михалева О.И.,
консультант Управления образования

администрации Кольского района

9. Организация обучения педагогов
дополнительного образования

10. Заключение партнерских договоров МОУ О с
организациями и предприятиями реального
сектора экономики в целях развития детского
мини-технопарка «Квантолаб»

сентябрь 2020
(по плану ГАУДО

МО«МОЦЦО
«Лапландия»)

Михалева О.И.,
консультант Управления образования

администрации Кольского района

до 10.08.2020 Михалева О.И.,
консультант Управления образования

администрации Кольского района